
ROMÂNIA
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI

                         
HOTĂRÂRE

privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici ai obiectivului de investi iiț
 “Modernizare pod trecere râu Arge , km 23+000, inclusiv taxe si avize” – faza D.A.L.I.ș

             Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în edin a ordinară din 31.10.2018,ș ț
             Având în vedere:
             - raportul Direc iei Dezvoltare Regională şi Relaţii Externe, înregistrat sub nr. 18763 dinț
30.10.2018;

           - adresa IPTANA S.A. nr. 1076 din 07.08.2018, inregistrata la Consiliul Judetean Calarasi
sub nr. 13.975/13.727 din aceeaşi dată; 

  - prevederile art.  9 alin. (4) din  Hotărârea Guvernului nr. 907/2016 privind etapele de
elaborare  şi  conţinutul-cadru  al  documentaţiilor  tehnico-economice  aferente
obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din fonduri publice, cu modificările şi  completările
ulterioare; 
               - prevederile art. 44 alin. (1) şi art. 45 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele
publice locale, cu modificările şi  completările ulterioare;
               - prevederile art. 91 alin. (1) lit. b), alin. (3) lit. f) şi art. 126 din Legea administraţiei
publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi  completările ulterioare;
              În temeiul dispoziţiilor art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr.
215/2001, republicată, cu modificările şi  completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

           Art.  1. – (1)  Se aprobă indicatorii  tehnico-economici  ai  obiectivului  de investi iiț
“Modernizare  pod  trecere  râu  Arge ,  km 23+000,  inclusiv  taxe  si  avize”  –  faza  D.A.L.I.,  cuș
valoarea  totală  de  6.337.845,80  lei,  la  care  se  adaugă  T.V.A.,  din  care  C  +  M în  valoare  de
5.407.738,32 lei, la care se adaugă T.V.A..
             (2) Datele de identificare ale obiectivului de investiţie sunt:
              Amplasament: Comuna  oldanu, judetul Calarasi, km 23+000, conform nr. cadastralȘ
21501, suprafata 600 m.p..
              Capacităţi pod:

            - lungime pod ................................................... 6 x 18.50 = 111.00 m;
               - numar deschideri ............................................ 6 buc.;
               - latime transversala totala ............................... 9.00 m, 

din care: latime parte carosabila ........ 7.50 m;
latime trotuare .................... 2 x 0.75 m;

               - clasa de incarcare ........................................... E (A30, V80).
              Durata estimată de realizare a investi iei: 8 luni.ț
              Art. 2. –  Direcţia Dezvoltare Regională şi Relaţii  Externe va duce la îndeplinire
prevederile prezentei hotărâri.
              Secretarul judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica prezenta
hotărâre celor interesaţi.

            PREŞEDINTE,
         ec. Vasile ILIUŢǍ                          CONTRASEMNEAZĂ,

                                                                                                         SECRETARUL JUDEŢULUI,
                                                               Emil MU ATȘ   
                                    
Nr. 236 
Adoptată la Călăraşi
Astăzi  31.10.2018

           Întocmit, redactat,
           MANAGER PUBLIC,
           Marius FULGA 


	CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI
	
	HOTĂRÂRE

	privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici ai obiectivului de investiții
	“Modernizare pod trecere râu Argeș, km 23+000, inclusiv taxe si avize” – faza D.A.L.I.
	- prevederile art. 44 alin. (1) şi art. 45 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare;

